МВД по Кабардино-Балкарской Республике

Отдел М инистерства внутренних дел
Российской Федерации
по Урванскому району Начальнику

Управления образования местной
Администрации Урванского района

Жерештиеву О.Х.

(ОМВД России по Урванскому району)

ул. Ленина, 33 г. Нарткапа, 361330

12.09.2018г № 16828

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО по факту ДТП.

Уважаемый Олег Хабасович!
В течение месяца на территории Урванского и Лескенского районов имело

место 4 дорожно-транспортных происшествия с участием несовершеннолетних.
Особую тревогу вызывают дорожно-транспортные происшествия с

участием детей - пешеходов.
По предварительным данным, 12 сентября 2018 года, примерно 17 часов 00

минут, водитель Г. 1969 года рождения, управляя автомашиной "Мерседес-Бенц-
350, двигаясь по автодороге "Старый Черек - Черная Речка", допустил наезд на
несовершеннолетнего пешехода Хаупшеву Милену Леоновну, 03.07.2012 года
рождения (полных 6 лет), воспитанница дошкольного блока МКОУ СОШ №6 г.п.
Нарткала. Девочка выбежала на проезжую часть дороги справа налево по ходу
движения транспортного средства.

В результате наезда ребенок доставлена в ГБУЗ "ММБ" М3 г. Нарткала и
госпитализирована в реанимационное отделение.

Предварительно установлено, что в момент происшествия девочка
находилась в сопровождении взрослых, не смотря на что, бесконтрольно
выбежала на проезжую часть в нарушение Правил.

Как видим, состояние аварийности с участием несовершеннолетних
вызывает серьезную обеспокоенность и требует незамедлительного принятия
дополнительных мер профилактического реагирования.

Детальный разбор происшествий с участием детей показывает, что травмы
и ранения дети получают и в качестве пассажиров и в качестве пешеходов.

В целях предотвращения и снижения детского дорожно-транспортного
травматизма настоятельно прошу Вас:

1. . Активизировать работу в образовательных организациях на территории
обслуживания по обучению детей безопасному поведению на дорогах.

2. Довести причины и последствия данного ДТП до родителей на
родительских собраниях.

3. Организовать размещение подробной информации по данному
дорожно-транспортному происшествию на информационных стендах и интернет-
сайтах 0 0  на территории обслуживания.

4. Усилить профилактическую работу педагогического состава
образовательных организаций в работе с родителями учащихся и воспитанников
по обеспечению соблюдения детьми правил дорожного движения на дорогах,
применению специальных детских удерживающих устройств и ремней
безопасности.

Прошу представить подробный отчет о проведенной работе до 29.09.2018г.
на электронный адрес - к ар 1 ап929@m a i 1. г и.

Заместитель командира ОВ ДПС
ОГИБДД ОМВД России по Урванскому району
капитан полиции Р. Х-А. Хажидогов

Исп. Хажметов К.А.